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1. Välkommen 
Christina Nyström, ordförande hälsar välkommen till dagens digitala möte. 

Presentationsrunda då Marie Blomqvist, tf. Sektorschef Lerums kommun är ny 

representant. Marie har ordinarie uppdrag som verksamhetschef för hemtjänsten 

Lerums kommun. 

 
2. Föregående minnesanteckningar 2021-12-09  
Inga synpunkter, minnesanteckningarna läggs till handlingarna 
 
 



 
 
 

 

 

3. Avstämning Covid-19 i SAMLA  
Anteckningar från dagens avstämning sker i separat dokument och skickas ut efter 

dagens möte. 

 
4. Information 
- Samverkansstruktur i SAMLA mot bakgrund av fattat beslut dec 2021. Fortsatt 

arbete på planeringsdagen i mars 2022. 

Beslutet som togs 9 december 2021 att bilda närområdesgrupper och på sikt 

avveckla utvecklingsgrupperna står kvar. Samordningsgruppen ser dock att det 

behövs mer tid och därmed kommer frågan upp igen 25 mars. Planen är att införa 

ny struktur till hösten 2022. Det finns en viss oro för att den goda delregionala 

samverkan stannar upp om det blir svårigheter med representation i 

närområdesgrupperna. Det får inte bli två separata spår i SAMLA utan måste fortsatt 

vara samordnat. Fasta representanter i respektive närområdesgrupper ses som en 

styrka men SÄS kommer troligen ha svårt att bidra med en fast representant. Frågan 

kring svårigheten att några representerar i fler delregionala områden är lyft och 

behöver omhändertas.  

 

På planeringsdagen den 25 mars behöver samordningsgruppens representanter 

vara förberedda och därmed kommer ett antal frågor förberedas och skickas ut av 

AU. Viktigt att komma ihåg varför SAMLA gör omstruktureringen. Det är identifierat 

i utvärderingen att det är svårt kommunicera/informera hela vägen till operativ nivå 

och till dem vi är till för, våra invånare. Vi tar med oss det som varit bra i ”gamla” 

strukturen in i den nya. 

 
5. Årsrapport 2021 
Lena Arvidsson sammanfattar årsrapporten med en kort PP-presentation. 

Reflektionen från sammanställningen av årsrapporten är att SAMLA gör mycket gott 

arbete i samverkan. Revidering gjord av det övergripande målet som nu är samma 

mål som i Västra Götalandsregion och Sveriges kommuner och regioner - SKR. PP-

presentationen kommer tillsammans med hela årsrapporten publiceras på SAMLA 

hemsida/startsidan under rubriken Kortinfo från senaste mötet. 

Beslut: Årsrapporten 2021 beslutas och kan publiceras på hemsidan. 
 

6. Frågor från Utvecklingsgrupperna 
UG Barn och unga  
- Samverkansteam barn & unga, nuläge i Lerum  

Fråga som lyfts: arbetar psykologen i Lerum nu på en UPH och i så fall hur går det 

med i Samverkansteam barn & unga i Lerum?  

Svar från Cathrin Thanner, Närhälsan: Det är verksamhetschef på Närhälsan Floda 

vårdcentral, Carl-Johan Dahlin som har informationen då det är där barnpsykologen 

utgår ifrån.  

 

https://www.vardsamverkan.se/SAMLA


 
 
 

 

 

I dialog framkommer det på mötet idag att psykologen inte finns kvar i 

samverkansteamet på 100 % som tidigare utan arbetar del av tid på UPH i Mölnlycke. 

Informationen om den förändringen har inte gått ut till samverkande parter. Fredag 

11 februari kommer ett möte äga rum mellan ingående parters chefer. En lärdom av 

det som skett är att det är viktigt med en överenskommelse mellan ingående parter. 

Det är sårbart när verksamheten är beroende av en person och inte en funktion. 

  

- Samsyn och bra samverkan för barn/unga med tecken på 
utvecklingsrelaterad funktionsavvikelse – frågan åter till 
Samordningsgruppen 

Ska gruppen starta och vilka ska i så fall delta? Karin Alvermalm tycker att frågan kan 

vara ett exempel på ett område som en framtida temagrupp kan omhänderta i nya  

samverkansstrukturen. Frågan kommer åter upp 25 mars på planeringsdagen. 

 
UG Psykisk hälsa och missbruk 
- Våld i nära relationer 

Utvecklingsgruppen Psykisk hälsa och missbruk har beslutat att arbeta med frågan 

2022. Till UG nästa möte i mars ska samtliga representanter skriva ner och beskriva 

sin verksamhets arbete med våld i nära relationer. Fråga till samordningsgruppen är: 

Ska vi samverka i frågan? Svaret är att det borde på något sätt finnas med bland 

SAMLA aktiviteter. Frågan lyfts åter 25 mars och inför mötet skickas UG 

sammanställningen av verksamheternas arbete kring våld i nära relationer till 

samordningsgruppen. 

 
- Psykiatrin från SÄS-Södra Älvsborgs sjukhus saknas i samverkan, svårt lösa 

ut frågor ex. kontakt med ÖVM- Öppenpsykiatrisk mottagning i Alingsås 
Gunlög Hedtjärn är representant för SÄS och tar med sig frågan. Gunlög informerar 

kort om de större förflyttningar som nu sker inom SÄS. Nu är det 9 

verksamhetsområden från tidigare 11 inom SÄS och under våren ska den nya 

organisationen  implementeras. Ex. BUP och VUP slås samman och arbetet med ett 

Mobilt team psykiatri ska påbörjas. För kännedom så är Christian Sandgren, Lerums 

kommun representant för SAMLA i arbetsgrupp Mobila team. När det blir 

förändringar på sjukhuset påverkas samtliga samverkanspartners, därför är 

kontinuerlig information men också en dialog värdefull. Lena bjuder in representant 

från SÄS  till 25 mars för information och en dialog kring deras omorganisation.   

 
7. Informationspunkter  

- Regional Styrgrupp Psykisk hälsa – senaste mötet 26 januari 
Regional Handlingsplan Psykisk hälsa har justerats men inga stora förändringar. 

Uppföljningen av indikatorer visar att det är fler som klarar sina studier under 2020 

samt att suicid har gått ner något. Gunlög Hedtjärn och Karin Hansson ska på nästa 

styrgrupp beskriva hur SAMLA arbetar med suicid. Anteckningarna med bilagor från 

Regional styrgrupp Psykisk hälsa skickas ut. 



 
 
 

 

 

 
- Ledningsrådet – senaste mötet 3 februari 

Ledningsrådet fick på mötet information om avvikelser av Goran Barasin, 

Regionutvecklare OSSV MedControl. Statistiken för avvikelser i samverkan kommer 

bli mer tillförlitlig längre fram när samtliga verksamheter registrerar i MedControl. 

Information från Lena Arvidsson att varje utvecklingsgrupp tagit beslut om att 

tillsätta analysgrupp vid nästa uttag av statistik för avvikelser.  

Operativ förvaltning kommer att påbörja arbetet med att migrera och anpassa 

befintligt utbildningsmaterial för samverkan vid in- och utskrivning från sluten hälso- 

och sjukvård, SIP och SAMSA IT-tjänst till lärplattformen Totara. Arbetet sker inom 

befintliga resurser. Totara kommer att användas för utbildningar i Millennium för 

samtliga användare. GITS har fått i uppdrag från Ledningsråd samordnad hälsa vård 

och omsorg att ta fram ett förslag på vilka arbetsgrupper som behövs för att 

genomföra förvaltningsplan 2022 samt ge delregional vårdsamverkan det stöd som 

behövs i länsgemensamma frågor. Detta innebär nu att nuvarande organisation 

minskas till två grupper - Arbetsgrupp avvikelser i samverkan och Förvaltningsgrupp 

SAMSA. Utifrån behov kan tillfälliga arbetsgrupper som arbetar med specifika frågor 

tillsättas.  

Jenny Nilsson påminner samtliga om att skicka eventuella frågor till Jenny och Anita 

Hedström som tar med sig dem till Ledningsrådet, exempel runt SIP, 

avvikelsehantering, utveckling av IT-tjänst SAMSA. 

 
- VVG – senaste mötet 31 januari 

Slutrapport primärvårdsuppdraget – en mycket läsvärd rapport som är starten på 

ett långsiktigt arbete. Sammanfattningsvis är att inte fastna i gränsdragningar.  Fem 

viktiga samverkansområden ses i rapporten som SRO bifaller. Reflektion av 

samverkansområdena är att de inte är så konkreta utan behöver arbetas vidare 

med. Ett viktigt konstaterande under arbetet med rapporten är det gemensamma 

arbetet kring den enskilde. Båda huvudmännen behöver mötas på olika sätt för att 

få till en bra och fungerande samverkan. Förslag att Christina Nyström och Karin 

Alvermalm tar med sig fråga till VVG: Hur går VVG vidare med rapporten?  

Färdplan Nära vård – samsyn ses i flera av remissvaren bl.a. att beakta 

barnkonventionen.  

Hälso- och sjukvårdsavtalets revidering – förtydliga ansvarsförhållanden där det är 

möjligt samt förtydliga hur specialistinsatser kompletterar vården. Tre kommunala 

remissinstanser (Göteborg, Mölndal och Alingsås) vill att vi ska behålla nuvarande 

avtal och göra en helt ny revidering. I stort gäller det primärvårdens uppdrag och 

vad som är kommunernas del i detta. Möjligen skulle det kunna förklaras av att vi 

behöver bli tydligare gällande olika vårdnivåer och uppdragen som tillhör. Generellt 

handlar det mycket om att tydliggöra ansvarsförhållanden där det är möjligt. Det 

pågår nu en fördjupad dialog med de kommuner som avstyrkt remissen. 

 



 
 
 

 

 

Dialog kring in- och utskrivningsklara patienter där VVG uppmanar till att fokus 

läggas på dialog delregionalt. Kommentar att följa den processutdata som finns. 

Frågan kring utskrivningsklara patienter kommer upp på VVG även i mars.   

Förslag från Katarina, sjukhusen i väster att ha veckoavstämningar gällande 

utskrivningsklara patienter vilket samordningsgruppen bifaller. Lena A bokar in 

avstämningar.  

Vid VVG 9 februari ska representanter ställa sig bakom flera dokument, inkom gärna 

om möjligt med synpunkter till Christina Nyström och Karin Alvermalm (Fk. bilagor 

inte utskickade). 

 
- Slutrapport Samverkansteam barn & unga 

Slutrapporten föredrogs den 9 december 2021 men då var rapporten inte 

färdigställd därav utskick nu i efterhand. 

 
- Socialmedicinsk mottagning, utvärdering, handledning för teamet och 

finansiering med upprättat avtal inför 2023 
Lena Arvidsson undersöker just nu möjligheten att anlita en extern utförare för 

utvärdering av Socialmedicinsk mottagning. Frågan har bland annat gått till GR, FOU 

i väst. Medarbetarna på mottagningen utvärderar även sig själva kontinuerligt. 

Socionomen i Lerum har slutat, men en tillförordnad är på plats och rekrytering av 

ersättare pågår. Båda mottagningarna har ca 15 patienter inskrivna/enhet. SAMLA 

finansierar sjuksköterska under 2022 och därav är det viktigt att planering/dialog 

påbörjas med mål att innan sommaren vara klar med avtal för finansiering av 

sjuksköterska mellan vårdcentralerna i SAMLA samt avtal mellan kommunerna och 

vårdcentralerna. Lena Arvidsson undersöker möjligheten att använda samma 

underlag till avtal som Mini-Maria har. Teamet behöver handledning, vi har inte 

kommunicerat runt det tidigare. Beslut: SAMLA finansierar handledning för teamet 

under 2022. 

 
- Rapport nuläge Mini-Maria 

Karin Alvermalm informerar -  det finns en gemensam projektledare för 

kommunerna i SAMLA, Emma Bittone. Mini-Maria kan ses som en spegling av 

socialmedicinsk mottagning men riktar sig till unga upp till 21 år. Insatser erbjuds på 

primärvårdsnivå och ges till ungdomar och dess anhöriga. Avtal ska tecknas under 

våren mellan Regionhälsan och kommunerna. Lokal för Mini-Maria finns nu i 

Alingsås men i Lerum är det troligen inte löst förrän tidigast 2023. Det finns nu en 

överenskommelse om att Lerum nyttjar Alingsås lokaler till deras är klar. Det finns 

stora vinster i att initialt samverka för att hitta rätt arbetssätt mm. Alingsås har 

rekryterat en socionom och i Lerum pågår rekrytering. Regionen kommer rekrytera 

sina medarbetare när avtal är klart. 

 

 



 
 
 

 

 

8. Beslutspunkter 
Uppdragsbeskrivning - Instruktör första hjälpen suicidprevention. 

Beslut: Samordningsgruppen ställer sig bakom uppdragsbeskrivningen 
 

Uppdragsbeskrivning – Barn och ungas psykiska hälsa, Alingsås. 

Beslut: Samordningsgruppen ställer sig bakom uppdragsbeskrivningen 

 
9. Övriga frågor 
- Hur ska SAMLA förvalta dokument, förvaring generellt?  

Frågan läggs till agendan längre fram och behöver också samverkas med övriga 

delregionala områden. 

- In- och utskrivning från SÄS, barnperspektivet 

Processen omhändertas i nuläget inte utan fokus är på äldre och psykiatri. 

Karolina Wolmhag har varit i kontakt med vårdsamverkan Södra Älvsborg och 

inte heller där är frågan aktuell i nuläget. Barnmottagningen på SÄS är positiva 

att påbörja ett arbete och ser gärna samverkan initialt med kommunerna i 

SAMLA. Samordningsgruppen ställer sig bakom att processen kan påbörjas.  

 
10. Planerade punkter till kommande möte 

- Nya samverkansstrukturen 
- Information/dialog 

o Status Samverkansteam barn & unga i Lerum 
o Samsyn och bra samverkan för barn/unga med tecken på 

utvecklingsrelaterad funktionsavvikelse 
o Våld i nära relationer 
o Information/dialog om omorganisationen på SÄS 
o SKR Ledarskapsutbildning till hösten 2022 

 
11. Viktiga punkter på dagens möte 

- Mini-Maria nuläge 
- Beslutspunkter 
- Årsrapport 2021 

 

 

 

Nästa möte  den 25 mars kl.08.30 – 16.00 som är ett fysiskt möte på Alingsås lasarett 
 
 
 
 
Vid minnesanteckningen 
Lena Arvidsson, Processledare SAMLA 
Karolina Wolmhag, delregional samordnare 
 


